
1 
 

 

 

PROTOKÓŁ 

Komisji Rewizyjnej 

z posiedzenia XXII/17 w dniu 26 wrze śnia 2017 roku  

wspólnie z Komisj ą Finansów i Mienia Województwa 
 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali Znaku Rodła. 
Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 830 
Obrady komisji prowadził Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa 
 
Porządek obrad:  

 

1. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa                           

za I półrocze 2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych                     

za I półrocze 2017 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na 

podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, oraz informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

2. Sprawy różne. 

Przewodnicz ący Komisji Finansów i Mienia Województwa Zbigniew Z iółko przywitał 

członków obu komisji oraz zaproszonych gości, stwierdził quorum i odczytał porządek obrad, 

który został przyjęty jednogłośnie.  
 

Głosowanie 

„Za” - 5     „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Poinformował również, iż punkt odnośnie Rozpatrzenia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2017 r. zostanie omówiony wspólnie                         

z Komisją Rewizyjną. 

 
 

Ad.1 
Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania bud żetu Województwa                           

za I półrocze 2017 r., informacji o przebiegu wykon ania planów finansowych                     

za I półrocze 2017 r., samodzielnych publicznych za kładów opieki zdrowotnej, 

samorz ądowych instytucji kultury i samorz ądowych osób prawnych, utworzonych na 

podstawie odr ębnych ustaw, w celu wykonywania zada ń publicznych, oraz informacji 

o kształtowaniu si ę wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opols kiego. 

 

STANISŁAW MAZUR  (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe 

informacje – w załączeniu XXXII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.  

ZDZISŁAW SIEWIERA  (członek Komisji Rewizyjnej) – jak przeanalizujemy przedstawione 

przez Skarbnika dane, to wynika, że od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 zostały wprowadzone 
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uchwałami zmiany w planie wydatków i dochodów dość optymistycznie. Dzisiaj będziemy 

zatwierdzać uchwałę Zarządu na zmianę dochodów, jeśli chodzi o dochody tj. prawie 40mln, 

oraz wydatki tj. około 45mln, czyli wrócimy do dochodów i wydatków sprzed 1 stycznia 2017 

czyli dużo mniejszymi w granicach 5mln. Pytam, dlaczego tak się dzieje? Taki optymizm 

panuje od 1 stycznia do 30 czerwca, potem lipiec sierpień, a we wrześniu tniemy o 40mln zł. 

Czy nie idzie przewidzieć, że ten polder Żelazna nie będzie zrealizowany, bo nie ma takich 

możliwości? Czy budowa obwodnicy Malni i Choruli będzie wycięta na kwotę prawie 28 mln, 

droga województwa nr 494 na 7,2 mln?  

STANISŁAW MAZUR  – myślę, że każdy z tych przypadków jest inny. Problemów                              

z dochodami… otwarcie, tak było w październiku 2016, chyba nikt nie jest w stanie 

zaplanować gdyż był ten naddatek czasowy w roku 2016 żeby wejść z podpisaną umową                

z wykonawcą w rok 2017. Jeśli chodzi o Świercze to tu jest pewne następstwo czasu. Pewne 

przesunięcie w czasie innego zadania realizowanego na drodze dojazdowej do Olesna 

uniemożliwia wejście na drugą drogę dojazdową. I to odcięło Olesno od możliwości wjazdu 

na teren województwa opolskiego. Jeśli chodzi o polder Żelazna, to rzeczywiście można było 

wziąć mniejsze kwoty niż zostały zapisane. Problemy z prawem wodnym są znane. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  – czy są pytania do przedstawionych informacji? – nie było.  

Zatem stwierdzam, że Komisje informacje przyjęły.  

 

***WNIOSEK*** Komisje przyjęły informację o przebiegu wykonania budżetu 

Województwa za I półrocze 2017r., informację o przebiegu wykonania planów finansowych 

za I półrocze 2017r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na 

podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz informację                        

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom                          

i zamknął obrady.  

 

Zakończenie o godz. 9.20            

 

                                                                               Przewodnicz ący Komisji Finansów 
 
 

                                                                                                 Zbign iew Ziółko  

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Katarzyna Kula 

 


